
Amtsblatt 14/2022- Seite 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUS DEM INHALT  

Haushaltssatzung 2022                   2 

Bebauungsplan Nr. 46-7                  4 

Frühjahrskehrung                             6 

Gautinger Insel                                 7 

Bibliothek/ Impressum                      8 

Neue Zutrittsregeln im Rathaus        8 

 

Blickpunkt Gauting 

Bekanntmachungen, Satzungen, Verordnungen 

  Gemeinde Gauting 

Amtsblatt 
 

 

    9. Jahrgang, Nr.14 

7. April 2022 

Öffnungszeiten: 

 

Einlass weiterhin nach  

Terminvereinbarung unter 

Tel. 089 89337 0 zu  

folgenden Zeiten: 

 

Mo    8.00 - 12.00 Uhr  

Di      8.00 - 12.00 Uhr   
und  15.00 - 19.00 Uhr  
                 
Mi      8.00 - 12.00 Uhr  
Einwohnermeldeamt  am  
Mittwoch geschlossen  
 
Do     7.00 - 12.00 Uhr  
und  13.30 - 16.00 Uhr 
 
Fr      8.00 - 12.00 Uhr 

 

Ab 19. April Verkauf 

von Jahreskarten  

 

 

Das Sommerbad öffnet voraussichtlich am 20. Mai 2022 seine Türen. 

Der Kartenverkauf startet am 19. April 2022. 

 

Neuausstellungen, Verlängerungen und Änderungen von Jahreskarten 

sowie die Ausstellung von Ersatzkarten für verloren gegangene Karten 

können nur an der Gemeindekasse im Rathaus Gauting zu den üblichen  

Öffnungszeiten vorgenommen werden. 

 

Vereinbaren Sie bitte hierzu unbedingt einen Termin unter den Telefon-

nummern 089/893 37-114, -115 oder -118.  

 

Da auf Grund der Corona-Pandemie eine Schließung des Freibades während 

der Saison immer wieder möglich ist, weisen wir Sie vorsorglich darauf hin, 

dass eine Erstattung oder Minderung der dann bereits bezahlten Eintrittsprei-

se für die Saisonkarten nicht vorgenommen werden kann. 

 

Bitte bringen Sie sowohl zur Neuausstellung als auch zur Verlängerung von 

Familienkarten immer Ihr Stammbuch oder alle Ausweise als Nachweis und 

bei Verlängerung natürlich Ihre alten Saisonkarten mit. 

 

Sollten auf Grund verlorener oder nicht mitgebrachter Saisonkarten Ersatzkar-

ten ausgestellt werden müssen, sind wir leider veranlasst, pro Ersatzkarte ei-

ne Verlustgebühr von 10 Euro zu erheben. 

 

 



Amtsblatt 14/2022- Seite 2  

 

 

Bekanntmachungen 

Haushaltssatzung der Gemeinde Gauting für das Haushaltsjahr 2022 
 

I. 

Der Gemeinderat hat in seiner 27. Öffentlichen Sitzung am 22.02.2022 die Haushaltssatzung mit Haus-

haltsplan 2022 und Finanzplanung der Gemeinde Gauting samt ihren Anlagen beschlossen. 

 

II. 

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde folgende  

 

 

Haushaltssatzung 
 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er 

schließt ab 

 

1.    im Verwaltungshaushalt mit  

  

 den Einnahmen und Ausgaben von      49.227.800  € 

 

2.   und im Vermögenshaushalt mit 

  

 den Einnahmen und Ausgaben von      14.661.800  € 

 

 

§ 2 

 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförde-

rungsmaßnahmen in künftigen Jahren werden nicht festgesetzt. 

 

§ 4 

 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 

    

1. Grundsteuer   

 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)            300 v.H. 

 b) für die Grundstücke (B)               360 v.H. 

    

2. Gewerbesteuer                                                                                                     330 v.H. 

 

 

 

 



Amtsblatt 14/2022- Seite 3  

 

 

Bekanntmachungen 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 

wird festgesetzt auf 

 

           4.000.000  € 

 

§ 6 

 

Die Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2022 in Kraft. 

 

Gauting, den 07.04.2022 

Gemeinde Gauting 

 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

 

 

III. 

Das Landratsamt Starnberg hat mit Schreiben vom 24.03.2022, Az. 20, die Haushaltssatzung für das 

Haushaltsjahr 2022 mit Haushaltsplan der Gemeinde Gauting rechtsaufsichtlich behandelt.  

 

 

IV. 

Die Haushaltssatzung 2022 mit Haushaltsplan der Gemeinde Gauting liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 i.V.m. 

Art. 26 Abs. 2 GO im Rathaus der Gemeinde Gauting, Bahnhofstr. 7, Kämmerei, 3. Obergeschoss, 

während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme öffentlich aus. 

 

Die Haushaltssatzung wird zusätzlich auf der Homepage der Gemeinde Gauting (www.gauting.de) be-

kannt gemacht und kann dort eingesehen werden. 

 

 

 

Gauting, den 07.04.2022 

Gemeinde Gauting 

 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 



Amtsblatt 14/2022- Seite 4  

 

 

Bekanntmachungen 

Bekanntmachung 

610/2-21/Hi 

 

 

 

Bebauungsplan Nr. 46-7/GAUTING für einen 

Teilbereich zwischen den Straßen Obertaxet-

weg, Buchendorfer Straße, Sultanshöhe und 

Am Buchet 

Erneute öffentliche Auslegung des Bebau-

ungsplanentwurfs gemäß § 13 a Abs. 1 Nr. 1 

und Abs. 2 Nr. 1 i.V.m. § 4 a Abs. 3 BauGB 

 

 

      

   Gauting, den 07.04.2022 

 

 

Der Bauausschuss der Gemeinde Gauting hat in 

seiner Sitzung am 08.03.2022 über die Anregun-

gen aus der öffentlichen Auslegung gemäß § 13 

a Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 Nr. 1 i.V.m. § 3 Abs. 2 

BauGB sowie der Beteiligung der Behörden und 

sonstiger Träger öffentlicher Belange gem. § 13 a 

Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 Nr. 1 i.V.m. § 4 Abs. 2 

BauGB des Bebauungsplans Nr. 46-7/GAUTING 

für einen Teilbereich zwischen den Straßen 

Obertaxetweg, Buchendorfer Straße, Sultanshö-

he und Am Buchet beschlossen. 

 

In Vollzug dieses Beschlusses wurde der Bebau-

ungsplan einschließlich Begründung überarbeitet. 

Der Bebauungsplanentwurf in der Fassung vom 

08.03.2022 einschließlich Begründung liegt in der 

Zeit vom 

 

19. April 2022 bis einschließlich 04. Mai 2022 

 

während der allgemeinen Dienststunden im 

 

Rathaus Gauting, Bahnhofstr. 7/II. OG 

(Bauabteilung), Zimmer 201 

 

erneut öffentlich aus. Außerdem ist eine Ausferti-

gung im Bereich des Haupteingangs des Rathau-

ses ausgehängt und auf der Homepage der Ge-

meinde Gauting (www.gauting.de, Rathaus und 

Verwaltung, Veröffentlichungen und Auslegun-

gen, Bebauungspläne im Verfahren) einsehbar. 

In die Frist fallende allgemein arbeitsfreie Tage, 

also auch Feiertage und andere Tage, an denen 

das Rathaus der Gemeinde Gauting geschlossen 

ist, sowie offizielle Ferientage sind für den Frist-

lauf unschädlich. 

 

Während der Auslegungsfrist können Stellung-

nahmen nur zu den geänderten oder ergänzten 

Teilen abgegeben werden. Nicht fristgerecht ab-

gegebene Stellungnahmen können bei der Be-

schlussfassung über den Bebauungsplan unbe-

rücksichtigt bleiben  

(§ 4 a Abs. 6 BauGB). 

  

 

Gemäß § 13 a Abs. 3 BauGB wird nochmal da-

rauf hingewiesen, dass der Bebauungsplan im 

beschleunigten Verfahren ohne Durchführung 

einer Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB 

aufgestellt wird. Es sind keine umweltbezogenen 

Informationen verfügbar. 

 

 Anlage: Geltungsbereich des Bebauungsplans 

  

 

 

Gauting, den 07.04.2022 

 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger  

Erste Bürgermeisterin 



Amtsblatt 14/2022- Seite 5  

 

 

Stellenanzeigen 

 

 

 Die Gemeinde Gauting, südwestlich von München im schönen Würmtal gelegen mit 

ca. 21.000 Einwohnern sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine  

Geschäftsbereichsleitung für den Geschäftsbereich 3  

Öffentliche Sicherheit und Ordnung (m/w/d)  

                           (unbefristet, in Vollzeit)  

Das detaillierte Stellenangebot mit Anforderungsprofil und der kompletten Aufgabenbeschreibung 

finden Sie auf unserer Homepage unter www.gauting.de/Rathaus und Verwaltung/

Stellenangebote.  

Wir freuen uns über Ihre schriftliche Bewerbung bis spätestens 30.04.2022 an die  

Gemeinde Gauting, Personalabteilung, Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting oder per E-Mail an: be-

werbung@gauting.de  

Bei elektronischen Bewerbungen bitten wir Sie, alle Teile Ihrer Bewerbung in einem einzigen PDF-

Dokument zusammenzufassen.  

Haben Sie Fragen?  

Unser Geschäftsleiter Herr Dr. Groth (Tel.: 089/89337-103) oder unser Personalleiter Herr Rathner 

(Tel.: 089/89337-180) beantworten sie Ihnen gerne!  

 

 Die Gemeinde Gauting sucht für das Sommerbad für die Zeit von Mitte Mai bis Mitte 

September 2022  

                              Saisonkräfte (m/w/d)  

                          für die Schwimmbadkasse  

 

Die Arbeitszeiten richten sich nach dem Arbeitsanfall und sind nach vorheriger Absprache einzu-

bringen.  

Vorausgesetzt wird Volljährigkeit und primär die Bereitschaft zur flexiblen Arbeit werktags, an Sonn- 

und Feiertagen sowie in den Schulferien. Die Vergütung beträgt 11,- Euro pro Stunde. Für den 

Aufgabenbereich sind PC-Kenntnisse erforderlich.  

Interessiert? Dann freuen wir uns auf ihre Kurzbewerbung inklusive Lebenslauf sofort bzw. bis spä-

testens zum 18.04.2022 an: bewerbung@gauting.de (im Format pdf) oder  

Gemeinde Gauting, Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting.  

Weitere Auskünfte erteilen Ihnen gerne Frau Gampper (Kassenleitung) unter  

Tel. 089/89337-115 bzw. die Personalstelle unter Tel. 089/89337-109, -180.  

Bitte reichen Sie uns die Bewerbungsunterlagen nur in Kopie ein, da diese nach Abschluss des 

Auswahlverfahrens nicht zurückgesandt werden können; sie werden unter Berücksichtigung daten-

schutzrechtlicher Bestimmungen vernichtet.  



Amtsblatt 14/2022- Seite 6  

 

 

Stellenanzeigen / Infos / Termine 

 

 

 Die Gemeinde Gauting, südwestlich von München im schönen Würmtal gelegen mit 
ca. 21.000 Einwohnern sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen 

 

                                Bautechniker (m/w/d)   

                                                      (unbefristet, in Vollzeit) 

 
Das detaillierte Stellenangebot mit Anforderungsprofil und der kompletten Aufgaben-beschreibung 
finden Sie auf unserer Homepage unter www.gauting.de/Rathaus und Verwaltung/Stellenangebote. 

Wir freuen uns über Ihre schriftliche Bewerbung bis spätestens 17.04.2022 an die 

Gemeinde Gauting, Personalabteilung, Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting oder per E-Mail an: be-
werbung@gauting.de 

Bei elektronischen Bewerbungen bitten wir Sie, alle Teile Ihrer Bewerbung in einem einzigen PDF-
Dokument zusammenzufassen. 

Haben Sie Fragen? 

Unsere Geschäftsbereichsleiterin Frau Ait (Tel.: 089/89337-117) oder unser Personalleiter Herr Rath-
ner (Tel.: 089/89337-180) beantworten sie Ihnen gern! 

 

Frühjahrskehrung 2022 
 

Es wird gebeten, an den entsprechenden Tagen die Fahrzeuge nicht auf der Fahrbahn zu parken und 

am Tage vorher das auf dem Gehweg liegende Streugut auf die Fahrbahn zu kehren. 

Um parkende Autos wird herumgekehrt, der Restschmutz muss bei Nichtbeachtung vom Anwohner 

selbst beseitigt werden. 

 

 

Folgende Termine stehen noch an:  

 

 07.04. / 08.04. Gauting (östlich der Würm) 

 11.04. / 12.04. / 13.04. Gauting (westlich der Bahnlinie) 

 14.04. / 19.04. / 20.04. Unterbrunn, Oberbrunn, Hausen und Buchendorf 

 

Bitte merken Sie sich diese Termine vor. 

 

Wir bitten um Verständnis, dass bei Witterungseinbrüchen wie Schnee, Eis oder Gefrierregen sich die 

Termine ändern. 

http://www.gauting.de/Rathaus


Amtsblatt 14/2022- Seite 7  

 

 

Infos / Termine 

 

 

   Die Mitarbeiterinnen der Gautinger Insel sind auch in Corona Zeiten für die  
   Bürgerinnen und Bürger aller Generationen da.  

   Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter 089/ 452086-77,  
   wenn Sie eine Beratung oder Unterstützung benötigen. 
 

 
 
Es findet nächste Woche folgende Expertensprechstunde in der  
Gautinger Insel statt: 
 

 

Dienstag, 12.04.2022 -> Migrationsberatung 

 

Beratung, Unterstützung und Begleitung bei der Integration von Migranten und  
Migrantinnen über 27 Jahren. 
 

• Individuelle Integrationsberatung 

• Sozialpädagogische Begleitung von Integrationskursteilnehmern 

• Beratung in konkreten Krisensituationen 

• Unterstützung von Selbsthilfeaktivitäten und-gruppen 

• Fachberatung/Unterstützung interkultureller Öffnung 

• Netzwerkarbeit 

• Gruppenangebote 

• Anerkennungsberatung ausländischer Berufsabschlüsse 

 

Keine Asylsozialberatung 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: 
Gautinger Insel, Tel.: 089/ 45 20 86 77 
 
 



Amtsblatt 14/2022- Seite 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die 3G-Zutrittskontrolle entfällt ab sofort  Das Tra-
gen einer FFP2-Maske ist erforderlich! 

„Was ich gerade lese“ Buchtipps von Sibylle 
Maier  

Samstag, 09. April, 17 Uhr  
„Was ich gerade lese“ startet wieder mit Buchtipps 
von Sibylle Maier. Sie hören Auszüge aus Elke 
Heidenreichs besonderer Autobiografie „Hier 
geht’s lang!“, Ottessa Moshfeghs neuem Roman 
„Der Tod in ihren Händen“ und – als ein aufhellen-
der Gedanke an die umkämpfte Ukraine – Nikolai 
Gogols schönste Erzählungen. 

Verbindliche Anmeldung bitte unter 089/ 89 337 
132 oder per E-Mail an post.bibliothek@gauting.de 

 
 
 
Öffnungszeiten der Bibliothek 
Di, Mi, Do 10-13 Uhr und 15-19 Uhr, Fr 12-16 Uhr, 
Sa 10-13 Uhr 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Infos / Termine 

Impressum 
Hrsg.: Gemeinde Gauting 

Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting 

Verantwortlich: Dr. Brigitte Kössinger, Erste Bürgermeisterin 

Redaktion: Öffentlichkeitsarbeit, Rathaus Gauting 

 

Das Amtsblatt finden Sie auch unter www.gauting.de 

Ab sofort dringend Schulweghelfer für 
Gauting und Stockdorf gesucht 

In Gauting und Stockdorf kommt es krankheits-
bedingt zurzeit zu zahlreichen Ausfällen  

 

„Sicher zur Schule – sicher nach Hause“ soll für 
die Kinder im Gemeindegebiet Gauting selbstver-
ständlich sein. Momentan ist das allerdings mit 
starken Einschränkungen verbunden. Sehr viele 
der ehrenamtlichen Helferinnen und Helfer fallen 
aus, was die Koordinatorinnen in Gauting und 
Stockdorf, Franziska Lohe und Dr. Katharina 
Frenck in starke Bedrängnis bei der Planung 
bringt. 

Jeder Erwachsene mit einem Herz für Kinder und 
der Bereitschaft, sich bei Wind und Wetter für ei-
nen sicheren Schulweg einzusetzen, kann sich 
gerne direkt ans Rathaus wenden: entweder tele-
fonisch unter 089 89337 158 oder per Mail an 
post.schulen@gauting.de   

Die Gemeinde erstattet für jeden halbstündigen 
Einsatz 4,50 Euro. 

Auch Springer, die mögliche Ausfälle spontan und 
flexibel kompensieren können, sind herzlich will-
kommen. 

Neue Zutrittsregeln für Rathaus und Außenstellen 
 

Ab sofort können Besucherinnen und Besucher das Gautinger Rathaus und seine Außenstellen ohne 

einen 3G-Nachweis betreten. Das gilt für alle Termine und Veranstaltungen.  

Das Tragen einer FFP2-Maske ist allerdings nach wie vor erforderlich. 

Die Maßnahme dient dem Gesundheitsschutz der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sowie der Besuche-

rinnen und Besucher vor einer Ansteckung mit dem Coronavirus. Die Regelung ist angesichts hoher An-

steckungszahlen auch zur Sicherung der Aufrechterhaltung des Dienstbetriebes notwendig. Begründet 

liegt dies in der „Allgemeinverfügung Quarantäne“ des Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit 

und Pflege , die nach wie vor noch die Isolation von positiv auf das Coronavirus getesteten Personen 

vorsieht.  

Vielen Dank für Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung! 

mailto:post.bibliothek@gauting.de
mailto:post.schulen@gauting.de

